
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

11.06.2024 № 03
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

11.06.2024 № 03
город Ядрин

О  составах  постоянных
комиссий  Собрания  депутатов
Ядринского  муниципального
округа  Чувашской  Республике
первого созыва

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Законом  Чувашской  Республики  от  18.10.2004  №  19  «Об  организации  местного
самоуправления  в  Чувашской  Республике»,  Регламентом  Собрания  депутатов
Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики,  руководствуясь
Положением  о  постоянных  комиссиях  Собрания  депутатов  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Республики,  Собрание  депутатов  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:

1.  Утвердить  следующий  состав  постоянной  комиссии  Собрания  депутатов
Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  первого  созыва  по
вопросам  экономической  деятельности,  бюджету,  финансам,  налогам  и  сборам  в
количестве 8 человек в следующем составе:

- Тумаков Илья Николаевич , депутат по Молодежному избирательному округу
№ 5;

-  Скребков  Дмитрий  Сергеевич,  депутат  по  Стрелецкому  избирательному
округу № 8;

- Сидоров Владимир Георгиевич, депутат по Селоядринскому избирательному
округу № 12;

-  Архипова  Наталья  Васильевна,  депутат  по  Чебаковскому  избирательному
округу № 13.

- Спасова Лариса Семеновна, депутат по  Советскому избирательному округу
№ 16;

-  Яковлев  Юрий  Александрович,  депутат  по  Кукшумскому  избирательному
округу № 22;

-  Малов  Сергей  Владимирович,  депутат  по  Мочарскому  избирательному
округу № 14;

-  Краснов  Александр  Андреевич,  депутат  по  Большешемердянскому
избирательному округу № 21;

2.  Утвердить  следующий  состав  постоянной  комиссии  Собрания  депутатов
Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  первого  созыва  по
социальной  политике,  здравоохранению,  культуре,  образованию  и  обслуживанию
населения в количестве  7 человек в  следующем составе:

- Шлепнева Елена Юрьевна, депутат по Набережному избирательному округу
№ 6;



-  Офаринов  Владимир  Леонидович,  депутат  по  Сурскому  избирательному
округу № 2;

- Теплов Николай Иванович , депутат по Школьному избирательному округу
№7;

- Тобоев Сергей Марксович, депутат по Малокарачкинскому избирательному
округу № 10;

- Иванов Геннадий Юрьевич, депутат по Большечурашевскому избирательному
округу № 15;

- Андреев Александр Борисович, депутат по Кильдишевскому избирательному
округу № 17;

-  Арсентьев  Алексей  Михайлович,  депутат  по  Старотиньгешскому
избирательному округу № 18.

3.  Утвердить  следующий  состав  постоянной  комиссии  Собрания  депутатов
Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  первого  созыва  по
укреплению  законности,  правопорядка,  развитию  местного  самоуправления  и
депутатской этике в количестве  7 человек в  следующем составе:

-  Чугунов Сергей Николаевич,  депутат по Верхнему избирательному округу
№1;

-  Паликин  Олег  Валентинович,  депутат  по  Центральному  избирательному
округу №3;

- Клетков Владимир Николаевич, депутат по  Николаевскому избирательному
округу № 20;

- Малов Роман Николаевич, депутат по Иваньковскому избирательному округу
№9;

- Петров Петр Васильевич, депутат по  Хочашевскому избирательному округу
№19;

-  Ершов Владимир Владимирович,  депутат по  Балдаевскому избирательному
округу №23;

- Сапожников Сергей Васильевич, депутат по Персирланскому избирательному
округу №24.

4.  Признать  утратившим  силу  решение  Собрания  депутатов  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Республики:  от  30.09.2022  №21  «О  составах
постоянных  комиссий  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республике первого созыва».

5.  Признать  утратившим  силу  решение  Собрания  депутатов  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Республики  от  05.10.2023 №10  «О  внесении
изменений  в  решение  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской  Республики  от  30.09.2022  №21  «О  составах  постоянных  комиссий
Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республике
первого созыва».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
в издании «Вестник Ядринского муниципального округа».

И.о. председателя
Собрания депутатов Ядринского 
муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                                   О.В.Паликин
 


